МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

■ %

ПРИКАЗ
04 мая 2016 ОЗ-ГА-166

______________________  № _________________

Челябинск

О переоформлении свидетельства о
государственной аккредитации
Муниципальному автономному
общеобразовательному
учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 130
г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации», Положением о государственной аккредитации образовательной
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1039, Положением о Министерстве
образования и науки Челябинской области, утвержденным постановлением
Губернатора Челябинской области от 09 августа 2004 года № 410, на основании
заявления директора Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 130 г. Челябинска» о
переоформлении свидетельства о государственной аккредитации в связи с
изменением наименования образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу государственной аккредитации Управления по надзору и

контролю в сфере образования Министерства образования и науки
Челябинской области (Айткулова Л.В.) переоформить Муниципальному
автономному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа № 130 г. Челябинска» свидетельство о
государственной аккредитации от 31 мая 2012 года регистрационный № 1341
серии ОП 023800, выданное Министерством образования и науки Челябинской
области Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 130 г. Челябинска на срок действия до
31 мая 2024 года, в связи с изменением наименования образовательной
организации:

1) оформить и выдать Муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа
№ 130 г. Челябинска» свидетельство о государственной аккредитации
регистрационный № 2368 серии 74А01 № 0001482 на срок действия до 31 мая
2024 года с приложением № 1.1 с указанием общеобразовательных программ,
имеющих государственную аккредитацию: начальное общее образование,
основное общее образование, среднее общее образование;

2) оформить и выдать Филиалу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№130 г. Челябинска» приложение №2.1 к свидетельству о государственной
аккредитации регистрационный № 2368 серии 74А01 № 0001482 на срок
действия до 31 мая 2024 года, с указанием общеобразовательных программ,
имеющих государственную аккредитацию: начальное общее образование,
основное общее образование, среднее общее образование;

3) установить, что свидетельство о государственной аккредитации от
31 мая 2012 года регистрационный № 1341 серии ОП 023800, выданное
Министерством образования и науки Челябинской области Муниципальному
автономному общеобразовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 130 г. Челябинска, прекращает своё действие с
момента издания настоящего приказа;

4) в течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести
соответствующие сведения и изменения в «Реестр организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам» согласно
настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела государственной аккредитации Управления по надзору и контролю в
сфере образования Министерства образования и науки Челябинской области
Айткулову Л.В.

Первый заместитель Министра Е.А. Коузова

Галина Валерьевна Сиротина
8 (351)264 59 05
Рассылка: в дело, отдел исполнителя